
NA OTOČKU DO PREŠPURKU 

Barbora KVÁŠOVÁa 

aUniverzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická, Katedra analytické chemie, 

Studentská 573, 532 10 Pardubice, Česká republika, st60134@upce.cz 

Dnešní Bratislava se ještě před sto lety jmenovala Prešporok, česky Prešpurk. Při svém krátkém 

pobytu jsem navštívila ty největší dominanty slovenské metropole, se kterými Vás 

prostřednictvím vlastních záznamů seznámím. 

 

Obr. 1: Pohled na Bratislavu z vyhlídkové věže UFO 

Trasa začíná na Slavíně, největším válečném památníku ve střední Evropě, pokračuje přes 

Bratislavský Hrad k Mostu SNP s vyhlídkovou věží UFO, která tvoří neodmyslitelnou 

dominantu celé Bratislavy. Za zmínku stojí i návštěva baletní scény Slovenského národního 

divadla. Poslední den byl zasvěcen návštěvě Děvína, jehož areál se rozprostírá na soutoku 

Moravy a Dunaje. Jedná se o významné archeologické naleziště podávající důkazy o osídlení 

již v mladší době kamenné (5000-4000 př. Kr.). 

 

ZDROJE FOTOGRAFIÍ: 

1. Fotografie z archivu autora 

mailto:st60134@upce.cz

